ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:        /TB-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày        tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Dừng việc đổ đất, san lấp mặt bằng, dựng công trình, trên đất nông nghiệp

  Kính gửi:

- Ông Nguyễn Hải Lưu (Bà Vũ Thị Dung)

- Ông Nguyễn Văn Chung (Bà Dương Thị Thảo)

- Các lái xe tự đổ trên địa bàn xã Quang Trung

- Các tổ thợ thi công xây dựng cũng như tổ thợ sắt hàn

- Trưởng thôn 5

Thực hiện Nghị định 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số

04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của các nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; tài

nguyên nước và khoán sản; khí tượng thủy văn; đo đạc bản đồ;

Thực hiện Công văn số 12233/UBND-NN ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa và công văn số 2494/UBND-TNMT ngày 30/8/2021 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về việc tập trung chỉ đạo, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm xây

dựng công trình xây dựng trái phép trên đất sản xuất Nông nghiệp trên địa bàn

tỉnh. Để thực hiện nghiêm Công văn Chỉ đạo của UBND Tỉnh Thanh hóa và

UBND Thị xã Bỉm Sơn.

UBND xã Quang Trung thông báo và yêu cầu 02 hộ dân hiện nay đang có

các công trình xây dựng, tự ý chuyển đổi mục đích sử dụng đất trên đất sản xuất

Nông nghiệp thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Yêu cầu 02 hộ dừng ngay việc tự ý đổ đất, san lấp mặt bằng trái phép trên

đất nông nghiệp, dựng các bán bình, công trình trên đất nông nghiệp tại thôn 5, di

chuyển toàn bộ khối lượng đất đã đổ, tháo dỡ các công trình trên đất nông nghiệp,

khôi phục lại hiện trạng cuat đất như trước khi vi phạm.

2. Các lái xe chở đất cho gia đình ông Nguyễn Văn Chung và ông Nguyễn

Hải Lưu dừng tất cả các hoạt động đổ đất liên quan đến đất nông nghiệp đang vi

phạm của 02 hộ gia đình này.

3. Các tổ thợ xây, thợ sắt hàn không đến khu vực này để xây dựng, lắp dựng

cho gia đình ông Nguyễn Văn Chung và ông Nguyễn Hải Lưu.

Nếu các hộ ông Nguyễn Hải Lưu (bà Dung) và hộ ông Nguyễn Văn Chung

(bà Thảo) vẫn cố tình vi phạm; UBND xã sẽ tiến hành trình tự các bước xử lý và

cưỡng chế vi phạm theo quy định. (Mọi chi phí về việc cưỡng chế ông Nguyễn Hải

Lưu và ông Nguyễn Văn Chung phải chịu hoàn toàn trách nhiệm).

UBND xã thông báo,  yêu cầu các hộ ông Nguyễn Hải Lưu (bà Dung) và hộ

ông Nguyễn Văn Chung (bà Thảo),  các lái xe có hành vi chở đất, đổ đất, các tổ thợ

xây dựng, tổ thợ làm sắt hàn trên khu vực đất nông nghiệp đang vi phạm, nghiêm

túc chấp hành. Đề nghị trưởng thôn 5 tuyên truyền nhân dân không tự ý chuyển

đổi mục đích sử dụng đất khi chưa được cơ quan nhà nước cho phép./.

 Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND xã(b/c);

- CC Văn hóa (t/tr);

- Trưởng thôn 5(p/h);

- Ông Nguyễn Hải Lưu (Bà Dung) (t/h);

- Ông Nguyễn Văn Chung (Bà Thảo) (t/h);

- Các lái xe, tổ thợ có liên quan (t/h);

- Lưu: VP, ĐC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Thông

		pctkt.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-31T09:05:41+0700

		2022-08-31T09:42:19+0700

		2022-08-31T09:42:42+0700